
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 99. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 1. 2024 

 

UR/99/1/2024 Program 99. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 99. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 8. 1. 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 99. schůze ROK 08-
01-2024 - .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/99/2/2024 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 8. 1. 2024 dle části A) zprávy o kontrole plnění usnesení  
b) s průběžnými termíny dle části B) zprávy o kontrole plnění usnesení 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle upravené přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_2_2024_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni, změnu od.pdf 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/93/59/2023 dle 
upravené přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_2_2024_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni, změnu od.pdf 

4. s c h v a l u j e  změnu odpovědnosti u svých usnesení č. UR/93/26/2023, 
UR/96/81/2023 a UR/98/19/2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_2_2024_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni, změnu od.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2099.%20schůze%20ROK%2008-01-2024%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2099.%20schůze%20ROK%2008-01-2024%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_2_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_2_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_2_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_2_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_2_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_2_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20změnu%20od.pdf


 - 2 - 

Bod programu: 1.2. 
 

UR/99/3/2024 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 20. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 14. 9. 2023 
b) usnesení z 16. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 7. 11. 2023 
c) zápis z 23. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 8. 11. 2023 
d) zápis z 26. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 11. 2023 
e) zápis ze 14. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 6. 12. 2023 
f) zápis z 23. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 7. 12. 2023 
g) zápis ze 17. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 14. 12. 2023 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/99/4/2024 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis ze 13. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 13. 6. 2023 
b) zápis z 16. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 6. 12. 2023 
c) zápis z 12. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 6. 12. 2023 
d) zápis z 16. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 13. 12. 2023 
e) zápis z 15. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 19. 12. 2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 



 - 3 - 

Bod programu: 1.4. 
 

UR/99/5/2024 Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 
2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 
2024, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_5_2024_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01_Ediční plán informačních 
materiálů Ol.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých 
zakázek v rámci propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana, Ing. Petr Flora, 
vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí 
odboru sociálních věcí, Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a 
mládeže 
Termín: průběžně 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zveřejnit elektronickou podobu schváleného 
edičního plánu pro rok 2024 na webových stránkách Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 22. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/99/6/2024 Přehled plánovaných akcí Olomouckého kraje pro rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přehled plánovaných akcí Olomouckého kraje pro rok 2024 v 
rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_6_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Přehled plánovaných akcí 
Olomouckého .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/99/7/2024 Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu 
na rok 2024  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí členských příspěvků: 
- ve výši 2 750 000 Kč pro Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s., se 
sídlem Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník, IČO: 68923244   
- ve výši 2 250 000 Kč pro Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu, se 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_5_2024_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Ediční%20plán%20informačních%20materiálů%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_5_2024_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Ediční%20plán%20informačních%20materiálů%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_6_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Přehled%20plánovaných%20akcí%20Olomouckého%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_6_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Přehled%20plánovaných%20akcí%20Olomouckého%20.pdf


 - 4 - 

sídlem Na Šibeníku 185/46, 779 00 Olomouc, IČO: 75087057 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/99/8/2024 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného společníka Centrály cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Zpráva dozorčí rady Centrály 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., o činnosti za rok 
2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zprávu dozorčí rady Centrály cestovního ruchu Olomouckého 
kraje, s.r.o., o činnosti za rok 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_8_2024_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Zpráva dozorčí rady.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/99/9/2024 Výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa 
ředitele/ředitelky Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc dle upravené 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_9_2024_bod_1_usnesení_příloha č. 1-VŘ-ředitel SSOK-ODSH-R-08-
01-2024.pdf 

2. j m e n u j e  výběrovou komisi pro obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc dle upravené 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_9_2024_bod_2_usnesení_příloha č. 2-VŘ-ředitel SSOK-komise-
ODSH-R-08-01-20.pdf 

3. u k l á d á  do 9. 1. 2024 administrativně zajistit vyhlášení výběrového řízení 
na obsazení místa ředitele/ředitelky Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc dle bodu 1 usnesení a jmenování výběrové komise dle bodu 2 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 22. 1. 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_8_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Zpráva%20dozorčí%20rady.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_9_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-VŘ-ředitel%20SSOK-ODSH-R-08-01-2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_9_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-VŘ-ředitel%20SSOK-ODSH-R-08-01-2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_9_2024_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-VŘ-ředitel%20SSOK-komise-ODSH-R-08-01-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_9_2024_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-VŘ-ředitel%20SSOK-komise-ODSH-R-08-01-20.pdf


 - 5 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/99/10/2024 Dotační program 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého 
kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2023 – dodatek ke smlouvě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2023/04965/OŽPZ/DSM ze dne 28. 11. 2023 na akci „Opatovice – 
oprava kanalizace STOKA A + STOKA I“ z programu 03_02 „Dotace obcím na 
území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2023“, mezi Olomouckým krajem, jako 
poskytovatelem a příjemcem obcí Opatovice, Hlavní 170, 753 56 Opatovice, 
IČO: 00301655, ve znění uvedeném v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_10_2024_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 
1_Opatovice_OŽPZ_ROK_08_.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace z programu 03_02 „Dotace obcím na území Olomouckého 
kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 
2023“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_10_2024_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 
1_Opatovice_OŽPZ_ROK_08_.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2023/04965/OŽPZ/DSM ze dne 28. 11. 2023 na akci „Opatovice – 
oprava kanalizace STOKA A + STOKA I“ z programu 03_02 „Dotace obcím na 
území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2023“, mezi Olomouckým krajem, jako 
poskytovatelem a příjemcem obcí Opatovice, Hlavní 140, 753 56 Opatovice, 
IČO: 00301655, ve znění uvedeném v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_10_2024_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 
1_Opatovice_OŽPZ_ROK_08_.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/99/11/2024 Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku školám zřizovaným 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_10_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%201_Opatovice_OŽPZ_ROK_08_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_10_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%201_Opatovice_OŽPZ_ROK_08_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_10_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%201_Opatovice_OŽPZ_ROK_08_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_10_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%201_Opatovice_OŽPZ_ROK_08_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_10_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%201_Opatovice_OŽPZ_ROK_08_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_10_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%201_Opatovice_OŽPZ_ROK_08_.pdf


 - 6 - 

Olomouckým krajem, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_11_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- Žádost-účel použití a 
požadovaná výš.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/99/12/2024 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komise pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s názvem „Sanitní vozidlo 
typu C se speciální zástavbou a příslušenstvím (VNN/XXL)“ dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_12_2024_bod_1_Usnesení příloha č. 01-Nominace zástupců 
zřizovatele pro veř.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/99/13/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium 
Hranice, Zborovská 293 – Výměna oken a zateplení fasády na 
přístavbě školy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Gymnázium Hranice, Zborovská 293 – Výměna oken a zateplení fasády na 
přístavbě školy“ ze dne 12. 10. 2023 mezi Olomouckým krajem a společností 
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 2970/17, 796 01 
Prostějov, IČO: 46972021, a společností Traweko 96 s.r.o., se sídlem Hranická 
1455, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČO: 25363751 (jako „Společnost NAVRÁTIL 
a TRAWEKO pro akci: Gymnázium Hranice – Výměna oken a zateplení fasády 
na přístavbě školy“) dle přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_11_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Žádost-účel%20použití%20a%20požadovaná%20výš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_11_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Žádost-účel%20použití%20a%20požadovaná%20výš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_12_2024_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20veř.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_12_2024_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20veř.pdf


 - 7 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_99_13_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1- Gymnázium Hranice - 
Výměna oken.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/99/14/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Hotelová 
škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník – 
Odizolování obvodu budovy “Stará škola“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník – 
Odizolování obvodu budovy “Stará škola“ ze dne 21. 8. 2023 mezi 
Olomouckým krajem a společností ADAR ing s.r.o., se sídlem Litovelská 116/5, 
Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 05931738, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_14_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1- HŠ a OA Jeseník - 
Odizolování o.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/99/15/2024 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby pro dospělé ve městě Šumperk“ 
podané účastníkem Nemocnice Šumperk a.s., se sídlem Nerudova 640/41, 
787 01 Šumperk, IČO: 47682795, nabídková cena 4 950 000,00 Kč za 1 rok, 
dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby na 
realizaci veřejné zakázky „Zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby 
pro dospělé ve městě Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 1 usnesení a dle Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_15_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-LZP dospělí Šumperk.pdf 

3. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby pro děti a dorost ve městě Šumperk“ 
podané účastníkem Nemocnice Šumperk a.s., se sídlem Nerudova 640/41, 
787 01 Šumperk, IČO: 47682795, nabídková cena 4 950 000,00 Kč za 1 rok, 
dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby na 
realizaci veřejné zakázky „Zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby 
pro děti a dorost ve městě Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_13_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-%20Gymnázium%20Hranice%20-%20Výměna%20oken.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_13_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-%20Gymnázium%20Hranice%20-%20Výměna%20oken.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_14_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-%20HŠ%20a%20OA%20Jeseník%20-%20Odizolování%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_14_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-%20HŠ%20a%20OA%20Jeseník%20-%20Odizolování%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_15_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-LZP%20dospělí%20Šumperk.pdf


 - 8 - 

dle bodu 3 usnesení a dle Přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_15_2024_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-LZP děti a dorost 
Šumperk.pdf 

5. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Nákup speciálního kontrolního 
vozidla“ – III., z důvodu, že zadavatel ve stanovené lhůtě pro podání nabídek 
neobdržel žádnou nabídku, dle důvodové zprávy 

6. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – 
SPŠ Hranice“ podané účastníkem E S L, a.s., se sídlem Dukelská třída 247/69, 
Husovice, 614 00 Brno, IČO: 63473780, nabídková cena 1 969 878,00 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy ČÁSTI 1 veřejné zakázky „Špičkovými 
technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – SPŠ Hranice“ 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 6 usnesení a dle Přílohy č. 
03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_15_2024_bod_7_Usnesení_příloha č. 03-SPŠ Hranice-ČÁST 1.pdf 

8. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 5 veřejné zakázky 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – 
SPŠ Hranice“ podané účastníkem Habilis Steel spol. s r.o., se sídlem 
Kurčatovova 324/1, Petrovice, 109 00 Praha 10, IČO: 24732061, nabídková 
cena 729 400,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy ČÁSTI 5 veřejné zakázky „Špičkovými 
technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – SPŠ Hranice“ 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 8 usnesení a dle Přílohy č. 
04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_99_15_2024_bod_9_Usnesení_příloha č. 04-SPŠ Hranice-ČÁST 5.pdf 

10. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodu 2, 4, 7 a 9 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/99/16/2024 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/96/81/2023, ze dne 4. 12. 2023, v části 1. 
písm. a) a c) zadávacích podmínek veřejných zakázek „Domov pro seniory 
Červenka – Vybudování šaten pro zaměstnance II.“ a „Domov pro seniory 
Červenka - Nový pavilon“ 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Domov pro seniory Červenka – Vybudování šaten pro zaměstnance II.“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_15_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-LZP%20děti%20a%20dorost%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_15_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-LZP%20děti%20a%20dorost%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_15_2024_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2003-SPŠ%20Hranice-ČÁST%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_99_15_2024_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2004-SPŠ%20Hranice-ČÁST%205.pdf


 - 9 - 

b) „Domov pro seniory Červenka - Nový pavilon“, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy  
c) „Zajištění poskytování pohotovostní služby v oboru zubní lékařství ve městě 
Olomouc“ – II. soutěž, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
d) „Stavební úpravy objektu SŠE v Lipníku nad Bečvou – Odborné učebny a 
sociální zařízení“, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
e) „Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – 
SPŠ Hranice“ - KONVENČNÍ UNIVERZÁLNÍ HROTOVÝ SOUSTRUH, dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání elektronických nabídek a 
komisí pro posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až 
e) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Pavla Růžičku, zástupce vedoucího odboru kancelář 
ředitele, k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle 
bodu 1 písm. a) až e) usnesení 

5. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až e) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Pavel Růžička, zástupce vedoucího odboru kancelář ředitele 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/99/17/2024 Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „ZZS OK – 
Kybernetická bezpečnost“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na projekt „ZZS OK – Kybernetická 
bezpečnost“ do 43. výzvy NPO dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o dotaci na projekt „ZZS OK 
– Kybernetická bezpečnost“ do 43. výzvy NPO 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 22. 4. 2024 

3. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje k 
případné opravě, doplnění a podpisu žádosti o dotaci na projekt „ZZS OK – 
Kybernetická bezpečnost“ 

4. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektu „ZZS 
OK – Kybernetická bezpečnost“ 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
předfinancování a spolufinancování projektu „ZZS OK – Kybernetická 
bezpečnost“ 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 



 - 10 - 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a spolufinancování projektu „ZZS OK – Kybernetická 
bezpečnost“ 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/99/18/2024 Projekt příspěvkové organizace – schválení udělení výjimky z 
projektového řízení na projekt vyšší než 5 mil. Kč 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení výjimky vyplývající ze Směrnice Olomouckého kraje č. 
8/2021 ze dne 20. 12. 2021 upravující vztahy Olomouckého kraje a 
zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů 
příspěvkových organizací ve znění pozdějších předpisů příspěvkové organizaci 
Střední průmyslová škola Jeseník pro realizaci projektu s celkovými náklady ve 
výši 10 990 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Ověření využití 5G sítí pomocí dronů pro 
ochranu zdraví, majetku atd. pro SPŠ Jeseník“ příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola Jeseník s celkovými náklady ve výši 10 990 000 Kč 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Jeseník o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 22. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/99/19/2024 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s. – Informace o přípravě projektu 
společného podniku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  , aby představenstvo Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., 
uzavřelo se společností PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., IČO: 
61063029, smlouvu o poskytnutí ekonomického a právního poradenství ve věci 
společného podniku Agel Středomoravská nemocniční a.s., a Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s. 

2. u k l á d á  představenstvu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., připravit 
komplexní materiál k variantě dalšího postupu řešení provozování Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s., formou vytvoření společného podniku Agel 
Středomoravská nemocniční a.s., a Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

Odpovídá: předseda představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 



 - 11 - 

Realizuje: Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/99/20/2024 Různé – Zahraniční pracovní cesta Opole (Polsko) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Ing. Josefa Suchánka, hejtmana Olomouckého kraje, na 
zahraniční pracovní cestě do Opole (Polsko), v termínu 16. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 12.1. 
 

   

V Olomouci dne 8. 1. 2024 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


